- 1 -

临沂市人民政府办公室
关于 2016 年度节能目标责任考核情况的通报

临政办字〔2017〕169 号

各县区人民政府，市政府各部门、各直属机构，临沂高新技术

产业开发区管委会，临沂经济技术开发区管委会，临沂临港经

济开发区管委会，临沂商城管委会，临沂蒙山旅游度假区管委

会，临沂综合保税区管委会，各县级事业单位，各高等学校：

根据《临沂市人民政府办公室关于印发临沂市节能目标责

任考核体系实施方案的通知》（临政办发〔2016〕3 号）和《临

沂市人民政府办公室关于做好 2016 年度节能目标责任考核工

作的通知》（临政办字〔2017〕11 号），市政府对各县区政府

（开发区管委会）2016 年度节能目标责任完成情况进行了考

核。现将有关情况通报如下：

沂水县、兰陵县、经开区、临沭县、平邑县 5 个县区考核

成绩分别为 93.3 分、88.8 分、85.6 分、84.3 分、83.2 分，为

完成等级；高新区、郯城县、河东区、费县、罗庄区、莒南县、

沂南县、临港区、蒙阴县、兰山区 10 个县区考核成绩分别为

57.5 分、56.5 分、54.5 分、53.8 分、52.4 分、52.1 分、51.2

分、51.0 分、50.0 分、46.7 分，为未完成等级。

    按照《临沂市人民政府办公室关于印发临沂市节能目标责

任考核体系实施方案的通知》（临政办发〔2016〕3 号）有关

规定，对考核结果为完成等级的县区（开发区管委会），市政

府予以通报表扬。考核结果为未完成等级的县区政府（开发区

 - 2 -

管委会），市发改委、经信委等部门暂停对该地区新建高耗能

项目的核准和审批，县区政府（开发区管委会）要在本通报下

发 1 个月内，向市政府作出书面检查，提出限期整改措施，并

抄送市政府节能办。对整改不到位的，将依据规定追究该县区

有关责任人员责任。

附件: 2016 年度各县区节能目标责任考核情况表

                              临沂市人民政府办公室

2017 年 11 月 27 日

 - 3 -

附件

2016 年度各县区节能目标责任考核情况表

目标

责任
结构调整 重点工程 消费侧能源节能集约管理

县区
年度

目标

进度

目标

能耗增量控

制目标

六大高

耗行业

比重

评估

审查

三

产

比

重

节能改造项目

燃煤工业锅炉

节能环保提升

工程

能耗增

量控制

能耗

在线

实时

监测

重点用能

单位节能

管理

工业

节能

建

筑

节

能

沂水县 10 20 10 4 0 1 1 1 0.5 1 0 5.5 7 8.3

兰陵县 10 20 10 2 2 1 1 0.5 0.5 1 0.5 5.5 5.5 6.3

经开区 10 20 10 2 2 1 1 0.5 0.5 1 0 4.5 4.5 6.8

临沭县 10 20 10 1 0 1 1 0.5 0 1 0 5 5.5 6.1

平邑县 10 20 10 2 2 1 1 0.5 0.5 1 0 5 4 5.6

高新区 0 0 10 4 0 1 1 0.5 0.5 1 0.5 5.5 5.5 6.1

郯城县 0 0 10 4 0 1 1 0.5 0.5 1 0.5 5.5 3.5 7.8

河东区 0 0 10 2 2 1 1 0 0.5 1 0 3.35 5 5.6

费  县 0 -3 10 2 0 1 1 1 0.5 1 0.5 5 6 6.3

罗庄区 0 -3 10 4 0 1 1 0.5 0.5 1 0.5 5.5 3.5 5.6

莒南县 0 -3 10 4 0 1 1 0.5 0 0 0.5 5.5 3.5 5.9

沂南县 0 -3 10 3 0 1 1 1 0.5 1 0 5.5 4 5.7

临港区 0 -3 10 1 0 1 1 0.5 0.5 1 0 5 6 5.6

蒙阴县 0 0 10 1 0 1 1 1 0.5 0 0 4.5 3 5.8

兰山区 0 -3 10 1 0 1 1 0.5 0.5 0 0 3.25 5.5 6.3

 - 4 -

2016 年度各县区节能目标责任考核情况表
消费侧能源节

能集约管理
能源结构优化 技术推广 经济政策 监督检查 市场化机制推广 基础工作和能力建设

交

通

节

能

公共

机构

节能

非化

石能

源

煤炭消

费比重

节能技

术产业

化工程

节能

技术

推广

应用

技术

及研

发平

台建

设

价格

政策

税收

政策

法规

政策

监

督

检

查

电

力

需

求

侧

合同

能源

管理

节能

量、总

量交

易

能

耗

限

额

能源

计量

统计

能力

节能

宣传

实得分数 完成情况

3 3 1 2 1 1 1 1.5 0.5 1 1.5 1 0 0 1 2 2.5 1 93.3  完成

3 3 1 2 1 0 1 1.5 0.5 1 2 1 0 0 1 1.5 2.5 1 88.8  完成

3 3 1 2 1 0 1 1.5 0.5 1 2 1 1 0 1 1 0.8 1 85.6  完成

3 3 1 2 1 0 1 1.5 0.5 1 2 1 0 0 1 2 2.2 1 84.3  完成

3 3 1 2 0 0 1 1 0.5 1 1.5 1 0 0 1 1.5 2.1 1 83.2  完成

3 3 1 2 1 0 1 1.5 0.5 1 2 1 0 1 1 1 0.9 1 57.5  未完成

3 3 1 2 1 0 1 1.5 0.5 1 1.5 1 0 0 1 1.5 1.2 1 56.5  未完成

3 3 1 2 1 0 1 1.5 0.5 1 2 1 0 0 1 1.5 2.5 1 54.5  未完成

3 3 1 2 1 0 1 1 0.5 1 2 1 0 0 1 1.5 2.5 1 53.8  未完成

3 3 1 2 1 0 1 1.5 0.5 1 2 1 1 0 0.5 0.5 2.3 1 52.4  未完成

3 3 1 2 1 0 1 1 0.5 1 2 1 1 0 1 1.5 2.2 1 52.1  未完成

3 3 1 2 1 0 1 1.5 0.5 1 1.5 1 0 0 1 1.5 1.5 1 51.2  未完成

3 3 1 2 1 0 1 1.5 0.5 1 2 1 1 0 1 1.5 0.9 1 51.0  未完成

3 3 1 2 1 0 1 1.5 0.5 1 2 1 0 0 1 1 2.2 1 50.0  未完成

3 3 1 2 1 0 1 1.5 0.5 1 2 1 0 0 0.5 1 2.2 1 46.7  未完成

（2017 年 11 月 28 日印发）